
DC\1007295LT.doc PE522.758v01-00

LT LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

21.10.2013 0022/2013

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 123 straipsnį

dėl alerginių susirgimų sukeliamos naštos pripažinimo

Françoise Grossetête (PPE), Frédérique Ries (ALDE), 
Nessa Childers (S&D), Marina Yannakoudakis (ECR), 
Elisabetta Gardini (PPE), Rebecca Taylor (ALDE), Philippe Juvin (PPE), 
Sirpa Pietikäinen (PPE), Antonyia Parvanova (ALDE), 
Claudiu Ciprian Tănăsescu (S&D), Elena Oana Antonescu (PPE)

Galioja iki: 21.1.2014



PE522.758v01-00 2/2 DC\1007295LT.doc

LT

0022/2013

Rašytinis pareiškimas dėl alerginių susirgimų sukeliamos naštos pripažinimo, pateiktas 
pagal Parlamento darbo tvarkos taisyklių 123 straipsnį1

1. daugiau nei 150 mln. ES piliečių kenčia nuo chroniškų alerginių susirgimų, o pusė iš jų 
nėra diagnozuoti dėl informuotumo ir medicinos specialistų trūkumo;

2. daugiau nei 100 ml. Europos gyventojų kenčia nuo alerginio rinito, o 70 mln. nuo astmos. 
Šios ligos yra dažniausiai pasitaikančios neužkrečiamos vaikų ligos ir pagrindinė jų 
apsilankymo greitosios pagalbos skyriuose bei hospitalizacijos priežastis;

3. daugiau nei 17 mln. Europos gyventojų kenčia nuo alergijos maisto produktams arba 
sunkių alergijų, atsirandančių labai greitai arba keliančių anafilaksijos pavojų, dėl ko kyla 
pavojus gyvybei;

4. alergijų poveikis nesveikam senėjimo procesui nėra pakankamai įvertintas, o tokie 
susirgimai neigiamai veikia profesinius ir lavinimosi sugebėjimus, ypač vaikų, dėl ko kyla 
socialinė ir ekonominė nelygybė;

5. todėl Komisija raginama skatinti bendradarbiavimą ir veiksmų koordinavimą tarp 
valstybių narių, siekiant: stiprinti nacionalines kovos su alerginiais susirgimais programas, 
skirtas mažinti tokių susirgimų sukeliamą naštą ir sveikatos būklės skirtumus; vykdyti 
apmokymus alerginių susisirgimų ir daugiadisciplininės rūpybos planų srityje, siekiant 
pagerinti ligų valdymą; vadovautis prevenciniu ir toleranciją skatinančiu požiūriu į 
alerginių susirgimų gydymą; skatinti mokslinius tyrimus tiesioginių ir netiesioginių 
alergiją sukeliančių faktorių srityje, įskaitant taršą;

6. šis pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis perduodamas Komisijai.

1 Pagal Parlamento darbo tvarkos taisyklių 123 straipsnio 4 ir 5 dalis, jei pareiškimą pasirašo dauguma visų 
Parlamento narių, pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis paskelbiamas protokole ir perduodamas adresatams, 
tačiau neįpareigoja Parlamento.


